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Havalimanlarında Güneş Enerji Sistemlerinin Kullanılması Ile Işletme Maliyetinin Azaltılması
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The energy demand of developing countries is increasing day by day and the transfer of energy resources to future 
generations raises concerns all over the world. Since fossil fuels both emit greenhouse gases and are exhaustible, 
countries are looking for alternative energy sources. Renewable energy sources are preferred all over the world because 
they are unlimited and environmentally friendly. The use of renewable energy sources is very important to reduce 
energy costs and reduce emissions compared to fossil fuels at airports where energy consumption is intense. Since 
airports have a lot of free space for safety purposes, modular photovoltaic systems can be installed in these areas. In 
this study; The applicability of solar energy systems at Yozgat Airport has been examined and the economic, technical 
and operational effects of these systems on aviation are presented. According to the results of the research; It has 
been calculated that if PV systems are used in the enterprise, 3.660.000kWh of energy can be produced annually and 
the system’s payback period is 7.35 years. Considering that the service life of the power plants is about 30 years, it is 
concluded that the installation of PV systems is economical and will reduce operating costs.
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Gelişmekte olan ülkelerin her geçen gün enerji talebi artmakta ve enerji kaynaklarının gelecek nesillere aktarılması 
konusu tüm dünyada endişe uyandırmaktadır. Fosil yakıtlar hem yaydığı sera gazı hem de tükenebilir olduğundan 
ülkeler alternatif enerji kaynağı arayışına girmektedir. Yenilenebilir enerji kaynakları, sınırsız ve çevre dostu olmalarından 
dolayı tüm dünyada tercih edilmektedir. Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, enerji tüketiminin yoğun olduğu 
havalimanlarında enerji maliyetlerini düşürmek ve fosil yakıtlara kıyasla emisyonu azaltmak için oldukça önem 
taşımaktadır. Havalimanlarında emniyet amacıyla çok fazla boş alan olduğundan modüler yapıdaki fotovoltaik sistemler 
bu alanlara kurulabilir. Bu çalışmada Yozgat Havalimanında güneş enerji sistemlerinin uygulanabilirliği incelenmiş ve 
bu sistemlerin havacılık üzerindeki ekonomik, teknik ve operasyonel etkileri sunulmuştur. Yapılan araştırma sonuçlarına 
göre işletmede PV sistemlerinin kullanılması durumunda yıllık 3.660.000kWh enerji üretilebileceği ve sistemin kendisini 
amorti etme süresinin 7.35 yıl olduğu hesaplanmıştır. Santrallerin kullanım ömrünün yaklaşık 30 yıl olduğu göz önünde 
bulundurulduğunda PV sistemlerinin kurulumunun ekonomik olduğu ve işletme maliyetlerini azaltacağı sonucuna 
varılmıştır.
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GIRIŞ
 
Günümüzde ülkelerin gelişmişlik düzeyinin artması ve teknolojinin gelişmesine bağlı olarak yaşam 
standartlarının yükselmesi paralelinde enerji kaynaklarına olan ihtiyacı artırmıştır. Son yıllarda karbon 
emisyonunun çevresel ve insan sağlığı üzerindeki olumsuz etkileri toplumlar üzerinde bir farkındalık 
yaratmakta ve yenilenebilir enerji kaynaklarına olan ilgi artmaktadır (Banda vd. 2019; Güner, 2020).  Ancak 
yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanılacağı bölgede coğrafi ve fiziki koşulların fizibil olup olmadığı göz 
önünde bulundurulmalıdır.

Yenilenebilir enerji kaynakları, doğadaki kaynaklardan elde edilebilen ve kullanılmasına rağmen azalmayan 
enerjiye verilen isimdir (Koç, 2015; Wikipedia, 2021). Başlıca yenilenebilir enerji kaynakları güneş, rüzgar, 
hidrolik (hidroelektrik), jeotermal, biyokütle, hidrojen, dalga ve gelgit enerjisidir (Koç, 2015). Güneş enerjisi, 
güneşin çekirdeğinde bulunan hidrojen gazının helyuma dönüşmesi ile meydana gelen enerjidir (Wikipedia, 
2021). Yarı iletken maddeden yapılan güneş pilleri, güneş ışığını doğrudan elektrik enerjisine dönüştürürler. 
Yaklaşık olarak 25-30 cm²’lik kare bir güneş pilinden 1W enerji üretilebilmektedir (Yıldız vd. 2019).
 

Şekil 1. Türkiye GEPA Haritası (T.C. Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı, 2021).

Türkiye güneş enerji potansiyeli açısından verimli bir coğrafi konuma sahip olduğundan güneş ışınlarından 
yüksek verimde fayda sağlanmaktadır. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca hazırlanan Türkiye Güneş 
Enerjisi Potansiyeli Atlası’na (GEPA) göre Türkiye’de ortalama yıllık toplam güneşlenme süresinin 2741.07 
saat (ortalama günlük toplam 7.5 saat), yıllık ortalama toplam ışınım şiddetinin ise 1527,46 kWh/m² (ortalama 
günlük toplam 4.18 kWh/m²) olduğu tespit edilmiştir (T.C. Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı, 2021). Şekil 
1’deki haritada görüldüğü üzere ülkemizin kuzeyde kalan bölgelerinde yağmurlu gün sayısı fazla olduğundan 
güneş enerji potansiyeli düşük, güney ve güneydoğu bölgelerinde ise güneş enerji potansiyeli oldukça fazladır 
(Güner, 2020; Özgür, 2020). Dolayısıyla güneş enerjisine yapılacak yatırım maliyetlerinin geri dönüş süresi 
göz önünde bulundurulduğunda güneş enerji potansiyelinin yüksek olduğu bölgelerin tercih edilmesi daha 
uygun olacaktır (Özgür, 2020).

Türkiye’de güney ve güneydoğu bölgelerinde arazi fiyatlarının büyükşehirlere kıyasla daha ucuz olması güneş 
enerji sistemlerinin kurulumunu artırmıştır (Güner, 2020). Türkiye’de 2021 yılı itibariyle 7702 adet santral 
kurulmuş olup, 6.869,4 MW kurulu güce ulaşılmıştır (Güner, 2020; TEİAŞ, 2021). Büyükşehirlerde arazi 
fiyatlarının yüksek olmasından dolayı fotovoltaik sistemlerin yatırım maliyetleri artmakta ve bu sistemlerden 
faydalanımı güç hale getirmektedir. Bu noktada kamusal alanların atıl bölgelerinin değerlendirilmesi hem 
yatırım maliyetlerini azaltacak hem de karbon emisyonun azalması hususunda farkındalığı artıracaktır (Güner, 
2020). Yüksek enerji talebine sahip olan havalimanları geniş araziler üzerinde inşa edilirler ve uçuşların 
güvenli bir şekilde gerçekleştirilebilmesi için fiziksel olarak engelden korunaklı hale getirilirler. Bu alanların, 
mevcut tasarım protokolleri nedeniyle başka herhangi bir kullanım değeri olmadığından güneş santrallerinin 
kullanımı için uygun yerlerdir (Anurag vd. 2017).

Bu makalede, havalimanlarında fotovoltaik sistemlerin kullanıldığı mevcut çalışmalar ışığında, Yozgat 
Havalimanı özelinde uygulanabilirliği ile yatırım maliyetleri araştırılmıştır. Güneş enerji santrallerinin kurulumu 
ile ilgili bazı güvenlik kaygılarına yer verilmiş ve alınması gereken önlemler açıklanmıştır. 
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DÜNYADA GÜNEŞ ENERJISI KULLANAN HAVALIMANLARI

Fotovoltaik Sistemler, modüler yapıya sahip olmasından dolayı mevcut araziye kolayca entegre edilebildiğinden 
dünya üzerinde 100’den fazla havalimanına elektrik enerjisinin tamamını veya bir kısmını karşılaması için 
güneş panelleri kurulmuştur (Mostafa vd. 2016a; Yıldız vd. 2020). Dünyada havalimanlarında uygulaması 
gün geçtikçe artan güneş paneli sistemlerinin otopark sundurmasına, bina yüzeyine, araziye monte edilmesi 
gibi farklı kullanım alanları mevcuttur. Bu havalimanlarından bazıları aşağıda incelenmiştir.
 

Şekil 2. Dünyada güneş enerji santrallerinin kullanıldığı havalimanları (Mostafa vd. 2016a)
 
Hindistan’da bulunan Cochin Uluslararası Havalimanı, ihtiyacı olan elektrik enerjisinin tamamını yenilenebilir 
enerji olan güneş enerjisinden karşılamaktadır (URL-1, 2020). Cochin Uluslararası Havalimanında, tamamı 
apron alanında olmak üzere yaklaşık 4000 m² alan üzerinde 12MW kurulu güce sahip 46.150 adet güneş 
paneli bulunmaktadır (Yıldız vd. 2020). Bu projenin 9.3 milyon dolar maliyeti olup santralin kendisini 6 yılda 
amorti edeceği düşünülmektedir (URL-1, 2020).  Ayrıca tarım alanında kullanılan damla sulama sisteminin 
ihtiyacı olan enerji, havalimanında bulunan bu güneş panellerinden sağlanarak sebze üretimi yapılmaktadır 
(URL-2, 2021).

Şekil 3. Cochin Havalimanı Güneş Santrali (URL-3, 2021).

Bir benzeri örnek olan Amerika’nın Indianapolis eyaletinde yer alan Indianapolis Uluslararası Havalimanında 
75 dönümlük araziye her biri 280W gücünde, 41.000 güneş paneli kurularak 12,5 MW kurulu güce ulaşılmıştır 
(URL-4, 2021). 

Almanya’nın başkenti Berlin’de 1934 yılında askeri havalimanı olarak inşa edilen Neuhardenberg Havalimanı, 
2012 yılında başlatılan projeyle Avrupa’nın en büyük güneş enerjili park alanına dönüştürülmüştür. 
Havalimanının arazisine yerleştirilmiş olan toplam 600.000 güneş paneliyle 145 MW’lık üretim hacmi olan 
solarpark oluşturulmuştur (Yıldız vd. 2020; URL-5, 2021). 

Helsinki Havalimanında üretilen enerjinin büyük bir bölümü rüzgar enerjisinden elde edilmekle birlikte 
mevcut güneş panellerine yapılacak olan ilavelerle Kuzey Avrupa’nın en yüksek kapasiteli havalimanı olmayı 
hedeflemektedir. Havalimanındaki yeni otoparkın cephesi güneş panelleriyle kaplanarak buradan elde 
edilecek enerjiyle elektrikli araçların şarj edilmesi planlanmaktadır (URL-6, 2021).
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Türkiye’de de benzer çalışmalar mevcut olmakla birlikte ilk güneş enerji santrali Erzincan Havalimanında 
kurulmuştur. Yapımı 7 ay süren anahtar teslim proje için her biri 325W gücünde 3779 adet panel, 6310 
m²’lik araziye konumlandırılarak 2.09 MW’lık güç elde edilmiştir (URL-7, 2021; URL-8, 2021). Bu proje ile 
havalimanının toplam enerji ihtiyacının yarısına yakın kısmı karşılanacak ihtiyaç fazlası ise şebekeye geri 
kazandırılacak şekilde tasarlanmıştır (Yıldız vd. 2020).

Milas Bodrum Havalimanında bulunan otopark sundurması araçlara gölge sağlamakta olup aynı zamanda da 
üzerinde monte edilmiş olan güneş panelleri sayesinde enerji üretmektedir (URL-9, 2021). 

Şekil 4. Milas Bodrum Havalimanı Güneş Santrali (URL-9, 2021).

TAV Havalimanları tarafından işletilen İzmir Adnan Menderes Havalimanı, enerji verimliliğini kullanarak iklim 
değişikliğinin en büyük sebeplerinden olan karbon salınımını en az seviyeye indirmiş olup kalan kısmını da 
nötralize ederek Avrupa’daki en çevreci 20 havalimanı arasına girmiştir. Türkiye’de ilk defa Enerji ve Çevre 
Dostu Tasarımında Liderlik sertifikası alan Adnan Menderes Havalimanı yeni iç hatlar terminali, Dünya’da 
ise bu sertifikayı almayı başaran 10 havalimanından birisi olmuştur. Yeni terminalde 5200 m²’lik alana 
monte edilmiş fotovoltaik panellerden yılda 450 MW’lık elektrik enerjisi üretilmektedir (Yıldız vd. 2020; Tav 
Havalimanları, 2021).

Dalaman ve Antalya Havalimanına kurulu gücü toplam 500 kWp olan güneş enerjisi santrali her projede 
260W gücünde 962 adet olmak üzere toplam 1924 adet fotovoltaik panel kullanılarak 2013 yılında kurulumu 
tamamlanmıştır (URL-10, 2021).

GÜNEŞ PANELLERININ HAVALIMANLARINDA OLUŞTURDUĞU GÜVENLIK KAYGILARI

Bazı kısıtlamaları tanımlayan uçuş emniyeti yönetmelikleri, havalimanlarında her türlü yeniliğin uygulanabilirliği 
konusunda dikkate alınması gereken bir husustur (Janssen vd. 2010). Güvenliğin ön planda tutulduğu 
havalimanlarında güneş panelleri ile kaplı alanların kurulmasının yansıma, elektromanyetik dalga ve fiziksel 
penetrasyon konularında uçuş emniyetini olumsuz yönde etkileyebileceği düşünülmektedir (Yıldız vd. 2020).

Yansıma

Güneş paneli sistemleri havalimanlarında kullanıldığında kuleye ya da uçağa doğru yansıyan parıltı üretmeleri 
sebebiyle pilotları ve hava trafik kontrolörlerini görsel olarak etkileyebilirler (Yıldız vd. 2020). Bu parlama 
pilotların hava trafiğini kontrol etmelerini zorlaştırılabilir. Ancak havalimanlarında güneş paneli kurulumu 
yapılmadan önce aşağıdaki önleyici tedbirler alındığında panellerden kaynaklı oluşan yansımanın kabul 
edilebilir seviyede olacağı düşünülmektedir (Mostafa vd. 2016a).

• İlk olarak Federal Havacılık Kurulu (FAA) tarafından parlamayı analiz etmek için geliştirilen Güneş Parlama 
Tehlikesi Analiz Aracı’nı (SGHAT) kullanarak panellerin üreteceği parlama yoğunluğu belirlenmelidir (Mostafa 
vd. 2016a; Yıldız vd. 2019).
• Seçilen modüllerin ışığı emen ve koyu renkli malzemeden yapılmış olmasına dikkat edilmelidir (Mostafa vd. 
2016a).
• Panelden yansıyan ışığın minimum seviyede olmasını sağlamak için panelin yüzeyi pürüzlendirilmeli ve 
yansıma önleyici kaplama kullanılmalıdır (Mostafa vd. 2016a).
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Şekil 5. Yansıma önleyici kaplamalı panel (URL-11, 2021).

Elektromanyetik Dalga

Havalimanlarında uçuş emniyetini sağlamak amacıyla seyrüsefer yardımcı sistemleri kullanılmaktadır. 
Seyrüsefer yardımcı sistemleri hassas ve kritik işaretler olduğundan (Mostafa vd. 2016a), fotovoltaik sistemlerin 
metal bileşenlerinden yansıyan sinyallerden etkilenebilir ve radar karışıklığına sebep olabilir. Fotovoltaik 
panel kurulumundan dolayı havalimanlarında oluşabilecek radar karışıklığını önlemek için korumalı çerçeve 
kullanılmalı ve güneş enerji sistemleri ile seyrüsefer yardımcı sistemleri arasında 250-500 feet’lik mesafe 
bırakılmalıdır (Mostafa vd. 2016b).

Fiziksel Penetrasyon

Uçakların piste inişlerini emniyetli bir şekilde gerçekleştirebilmesi ve çevresindeki cisimlerin hava sahasına 
taşabileceği sınırları tanımlamak için havalimanlarında mania sınırlama yüzeyleri oluşturulur. Maniadan 
arındırılmış bölgenin dışında kalan alan, fiziksel olarak hava sahasına nüfus etmeyeceğinden dolayı güvenli 
bir şekilde kullanılabilir (Annex-14, 2009). Şekil 6’da havalimanlarında kullanılan genel mania planı verilmiştir. 
Güneş paneli sistemleri mania teşkil edecek kadar fazla yüksekliğe sahip olmadığından, havalimanlarında 
fiziksel penetrasyon oluşturmadan konumlandırılabilir (Yıldız vd. 2019).

Şekil 6. Genel Mania Planı (Ulubay, 2013)

FOTOVOLTAIK SISTEMLERIN YOZGAT HAVALIMANINDA UYGULANABILIRLIĞI

2017 yılında Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca ihale edilen Yozgat Havalimanının Yozgat ili ve çevresinin hava 
ulaşım ihtiyaçlarını karşılaması planlanmaktadır (T.C. Yozgat Valiliği, 2021). 2018 yılında altyapı çalışmalarına 
başlanılan Yozgat Havalimanında projeye göre 206.604m² inşaat alanı bulunmaktadır (Wikipedia, 2021). 
Proje 2600x45m’lik pist, 300x120m’lik Apron ve 265x24m’lik Taksirut ve yaklaşık 20.000 m²’lik Terminal ve 
VIP Terminal Binası bulunacak şekilde tasarlanmıştır (T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, 2021). Şekil 7’de 
Yozgat Havalimanına ait Vaziyet Planı verilmiştir.

Şekil 7. Yozgat Havalimanı Vaziyet Planı (T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, 2021).
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Yozgat Havalimanı için kullanılması planlanan güneş panellerinin Vaziyet Planı üzerindeki tasarımı Şekil 8’de 
verilmiştir. Yozgat Havalimanı hem güvenlik sebebiyle geniş atıl arazilere sahip olması hem de bulunduğu 
konum nedeniyle yeterli ışınım ve radyasyon miktarı gibi fiziksel koşulları karşılamasından dolayı fotovoltaik 
enerji üretimi için uygun bir alandır.

Şekil 8. Yozgat Havalimanı Vaziyet Planı

Kaynağını güneşten alan fotovoltaik sistemlerin çalışma prensibi, panel yüzeyine düşen güneş ışığının 
elektrik enerjisine dönüştürülmesine dayanır. Güneş panelinin üzerine gelen fotonların tamamı elektrik 
enerjisi üretemez. Fotonların bir miktarı panel tarafından emilir, bir miktarı yansıtılır, bir miktarı ise soğurulur. 
Fotovoltaik hücreler üzerinden soğurulan bu fotonlar enerji üretir (URL-12, 2021).

Yozgat Havalimanı için planlanan güneş enerji sistemi, ileriki dönemlerde pist uzatımı ya da yeni bir bina 
kurulmasına engel teşkil etmemesi amacıyla gelişim bölgesinin dışında seçilmiştir. İşletme henüz faaliyete 
geçmediğinden hali hazırda çalışmakta olan benzer havalimanlarından yola çıkılarak 3.660.000 kWh enerji 
üretebilecek kapasitede tasarlanmıştır. Küçük bir alanda daha fazla enerji üretilebildiği ve daha yüksek 
verimlilik elde edilebildiği için monokristal güneş panelleri tercih edilmiştir. Fotovoltaik sistemler, 330W 
gücünde 5000 adet monokristal güneş panelinden 1650 kW kurulu güç elde edilecek şekilde dizayn edilmiştir. 
Paneller 30° açıyla güneye bakacak şekilde tasarlanmıştır. Vaziyet Planı üzerinde konumlandırılmış olan 
güneş panellerinin detayı Şekil 9’da verilmiştir.

Şekil 9. Detay A

YOZGAT HAVALIMANINDA KULLANILMASI PLANLANAN PV PANELIN ÖZELLIKLERI

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca hazırlanan Türkiye Güneş Enerjisi Potansiyeli Atlası’na (GEPA) göre 
Türkiye’de yıllık ortalama toplam ışınım şiddetinin 1527, 46 kWh/m² (ortalama günlük toplam 4.18 kWh/m²) 
olduğu tespit edilmiştir. Yozgat ili için Meteoroloji Genel Müdürlüğünün verileri baz alınarak yıllık güneşlenme 
süresi 2465,90 saat kabul edildiğinde ortalama günlük güneşlenme süresi 6.75 saat olarak hesaplanmıştır.
Buna göre Yozgat ilinin günlük ortalama ışınım şiddetinin 3,76 kWh/m², yıllık ortalama ışınım şiddetinin ise 
1372.44 kWh/m² olduğu görülmektedir. Yozgat Havalimanındaki toplam güneş paneli ihtiyacının belirlenmesine 
ait elde edilen sayısal değerler Çizelge 1’de verilmiştir.

Tablo 1.  Yozgat Havalimanında Toplam Panel İhtiyacının Belirlenmesine Ait Elde Edilen Sayısal Değerler
Toplam Güneş Paneli İhtiyacının Belirlenmesi

PV Kurulması Planlanan Alan 35 Dönüm
PV Gücü (W) 330W
PV Sayısı (Adet) 5000
Toplam PV Kurulu Gücü (kW) 1650kW
Yıllık Elektrik Enerjisi İhtiyacı (kWh) 3.660.000kWh
Ortalama Günlük Güneşlenme Süresi (saat/gün) 6.75 saat
Ortalama Günlük Işınım Şiddeti (kWh/m²-gün) 3.76 kWh/m²
Güneş Panelinin Eğim Açısı 30°
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Yozgat Havalimanı için yıllık üretilen güç hesaplanarak detayları Çizelge 2’de sunulmuştur.

Tablo 2.  Yozgat Havalimanı Güç Hesabı
Yozgat Havalimanı Güç Hesabı

 Aylar Kurulu Güç             
(kW)

Verimlilik                                  
%

Öngörülen              
Güç (kW)

Gün Sayısı Güneşlenme 
Süresi/Gün

Üretilen                            
Güç (kWh)

Ocak 1.650 0,9 1.485,00 31 3.0 138.105,00
Şubat 1.650 0,9 1.485,00 28 4.1 170.478,00
Mart 1.650 0,9 1.485,00 31 5.2 239.382,00
Nisan 1.650 0,9 1.485,00 30 6.4 285.120,00
Mayıs 1.650 0,9 1.485,00 31 8.0 368.280,00
Haziran 1.650 0,9 1.485,00 30 9.7 432.135,00
Temmuz 1.650 0,9 1.485,00 31 10.9 501.781,50
Ağustos 1.650 0,9 1.485,00 31 10.5 483.367,50
Eylül 1.650 0,9 1.485,00 30 8.8 392.040,00
Ekim 1.650 0,9 1.485,00 31 6.5 299.227,50
Kasım 1.650 0,9 1.485,00 30 4.8 213.840,00
Aralık 1.650 0,9 1.485,00 31 3.0 138.105,00
Toplam      3.661.861,50

 
Yapılan araştırmalara göre 1MW kurulu gücün yaklaşık olarak 900.000,00$= 6.750.000,00 TL (Dolar 
kuru 7.5TL alınmıştır.) kurulum maliyeti olduğu görülmüştür. 1650 kW kurulu güç bedeli 1.485.000,00$ = 
11.137.500,00 TL olarak hesaplanmıştır.

Tablo 3.  Yozgat Havalimanı GES Maliyet Hesabı
GES Maliyet Hesabı

Kurulu Güç (kW) 1MW Güneş Enerjisi Sistem Bedeli ($) Kurulu Güç Bedeli ($) Amortisman suresi (yıl)
1,65 900.000,00 1.485.000,00 7,35

Elektrik kWh bedeli Bodrum Milas Havalimanındaki fatura bedelinden yola çıkılarak 0.414 TL olarak kabul 
edilmiştir. Buradan yılda üretilen toplam enerji bedeli 1.515.240 TL = 202.032$ olarak hesaplanmıştır. 

Tablo 4.  Yozgat Havalimanı Yıllık Üretilen Enerji Bedeli
Yıllık Üretilen Enerji Bedeli

Kurulu Güç (kW) Yıllık Üretilen (kWh) kWh Bedeli (TL) TL Tutarı $ Tutarı
1.650,00 3.660.000,00 0,414 1.515.240,00 202.032

Çizelge 5’de karakteristik özellikleri verilen güneş paneli sistemlerinin yaklaşık 30 yıl kullanım ömrü olduğu 
ve sistemin kendisini 7.35 yılda amorti edeceği yapılan hesaplamalar neticesinde belirlenerek sistemin 
kurulumunun işletme için ekonomik olacağı sonucuna varılmıştır.

Çizelge 5.  Yozgat Havalimanında Kullanılması Tasarlanan Fotovoltaik Sistemlerin Karakteristik Özellikleri
PV Modülün Karakteristik Özellikleri

PV Hücre Tipi Monokristal
PV Gücü (W) 330W
PV Hücre Boyutu (mm) 1668x1007x35
PV Sayısı (Adet) 5000
Toplam PV Kurulu Gücü (kW) 1650
PV Verimliliği (%) 0,9
Maksimum Güç Akımı (A) 9,68
Maksimum Güç Voltajı (V) 34.11 
PV Hücresinden Üretilen Toplam Enerji (kWh) 3.660.000
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SONUÇLAR

Günümüzde gelişen teknolojiyle beraber artan enerji talebini karşılamak için yenilenebilir enerji kaynaklarından 
faydalanılmaktadır. Terminal binasının büyüklüğü ve kullanım sıklığı, yolcu sayısına bağlı olarak uçak sefer 
sayısındaki artış, ısıtma-soğutma sistemleri havalimanının ihtiyacını belirleyen faktörlerdendir. Enerjinin 
yoğun olarak kullanıldığı havalimanlarında, binalar gölgelemesiz ve birbirinden ayrık yapıda olduğundan 
yenilenebilir enerji kaynaklarından olan fotovoltaik sistemlerin kurulumu için oldukça uygun yerlerdir. Bu 
çalışmada Yozgat Havalimanındaki kamulaştırılmış atıl alanlar için fotovoltaik sistemlerin uygulanabilirliği, 
panellerin kurulumunun ekonomik etkileri ve olası güvenlik kaygıları değerlendirilmiştir. Yapılan incelemeler 
neticesinde yansıma, elektromanyetik dalga ve fiziksel penetrasyon gibi konuların tesise güneş paneli 
kurulumuna engel olacak kadar yüksek risk taşımadığı ancak kurulum esnasında bu hususlara dikkat edilerek 
tasarım yapılması gerektiği tespit edilmiştir. Yapımı devam eden Yozgat Havalimanında, güvenlik amacıyla 
boş bırakılan atıl alanlar güneş panelleriyle değerlendirildiğinde 1650 kW kurulu güçten yılda 3.660.000 kWh 
enerji üretilebilmektedir. Yapılan hesaplama sonuçlarına göre bu sistemin kendisini 7,35 yılda amorti edeceği 
görülmüştür. Fotovoltaik sistemlerin kurulumu yapıldığında işletme maliyetlerinin azalacağı sonucuna 
varılmıştır.
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